
Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 13, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Vestibular EaD 2021 da UFGD 

PSEaD - UFGD/2021

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD que

delega  competência para  gerenciar os Processos Seletivos da Universidade  e  considerando o Edital  de

Abertura  CCS  n.º  09/2020  referente  ao  Processo  Seletivo Vestibular  para  os  Cursos  de Graduação na

Modalidade a Distância (PSEAD-2021/UFGD), RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, a lista dos candidatos classificados por ordem de

desempenho.

2. INFORMAR aos candidatos inscritos no PSEAD-2021/UFGD, que a classificação final e o desempenho

individual estão disponíveis na área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br.

3. INFORMAR que o edital de convocação para matrícula da  primeira chamada será publicado pela

Secretaria Acadêmica da UFGD (SECAC/UFGD) entre os dias 22 de março de 2021 a 02 de abril de

2021. 

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção 

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 1 de 25

http://arearestrita.ufgd.edu.br/


Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 13, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Vestibular EaD 2021 da UFGD 

PSEaD - UFGD/2021

ANEXO I

Licenciatura em Ciências Biológicas - Água Clara

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148001340 JORGE CARTIDES Ampla concorrência 40.012.066

2 2020148001171 CAROLINE BENITES FRANCISCO Ampla concorrência 39.241.322

3 2020148000952 ADRIANA MARIA AMORIM RIBEIRO Ampla concorrência 39.106.462

4 2020148000113 DIELGUE EDER CAMILO Ampla concorrência 38.410.254

5 2020148001575 DIEGO CLAUDINO DO SANTOS Ampla concorrência 37.572.344

6 1 2020148000283 ALICIA VITORIA SANTANA GODINHO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

34.784.388

7 2020148001468 ROGELIO DIAS MONTEIRO Ampla concorrência 33.949.559

8 2020148001308 ANA CARMEN BATISTA DE FREITAS Ampla concorrência 33.901.821

9 2020148000765 ANDRESSA SIQUEIRA DE OLIVEIRA Ampla concorrência 33.840.820

10 2020148000934 SAMUEL DA SILVA MATOS Ampla concorrência 33.744.980

11 2020148001483 CRISTIANE ALINE DA SILVA CASTRO Ampla concorrência 33.373.120

12 2020148001546 DIURI ALVES DIAS Ampla concorrência 32.896.055

13 2020148001559 LUCINDA DE LIMA SOUZA Ampla concorrência 32.710.909

14 2020148001216 GABRIELA APARECIDA VICENTE LACHESKI 
GONCALVES

Ampla concorrência 31.596.662

15 2020148001587 ROSILENE VIEIRA RIOS DE PAIVA Ampla concorrência 31.415.683

16 2020148001172 LUIZA FLAVIA BENITES Ampla concorrência 30.109.626

17 2020148001317 DANIELI SILVA DOS SANTOS Ampla concorrência 29.967.968

18 2020148001589 CARLOS HENRIQUE DE PAIVA Ampla concorrência 28.243.622

19 2020148001573 FATIMA APARECIDA DA SILVA Ampla concorrência 26.807.527

20 2 2020148000920 MICHELLI GARCIA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

26.579.184

21 2020148001000 APARECIDA DA SILVA ANDRADE CAIRES Ampla concorrência 25.744.728

22 2020148000985 RENAN GABRIEL DA SILVA LIMA Ampla concorrência 24.685.133

23 2020148000989 ANA CAROLINA DOMINGOS DE FREITAS Ampla concorrência 17.887.083

Licenciatura em Ciências Biológicas – Aparecida do Taboado

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148001393 JOICE DAIANA VITTI Ampla concorrência 44.063.097

2 2020148001159 JENIFER NUNES FEITOSA Ampla concorrência 39.852.143

3 2020148000823 EMMILLY BIANCA RIBEIRO MALTA DUARTE Ampla concorrência 39.606.062

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 2 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

4 2020148000278 MARIA ALCIMONE GOMES PEREIRA Ampla concorrência 39.346.377

5 2020148000264 ABNER AUGUSTHO DIAS NERI Ampla concorrência 38.746.454

6 2020148000129 CLEBER ANTONIO NERI FILHO Ampla concorrência 37.037.507

7 2020148001191 ISADORA  CECILIA DA SILVA Ampla concorrência 37.021.573

8 1 2020148000831 KAREN CRISTINA POLLI PAULINO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

36.862.577

9 2020148001136 EZEQUIEL LOPES DA SILVA Ampla concorrência 36.728.501

10 2020148001365 DYENIFER RARUMY OLIVEIRA TAKANO Ampla concorrência 35.612.399

11 2 2020148000025 FELIPE FREITAS MACHADO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

35.227.214

12 2020148000152 ANDREA CRISTINA DANTAS DOS SANTOS Ampla concorrência 34.468.678

13 1 2020148001497 KARINA ISABEL DA ROCHA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

32.444.562

14 2020148001408
LUCIMAR COSTA DA SILVA DE BRITTO 
ALMEIDA

Ampla concorrência 31.643.459

15 2020148001433 BRUNIELE LOPEZ DE SOUSA Ampla concorrência 31.596.445

16 2020148001516 CHRISLLEN ALVES FLAUSINO DE QUEIROZ Ampla concorrência 30.879.676

17 3 2020148000915 TATIANA MARQUES ROSSI
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

28.684.475

18 2020148001367 MARLENE PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA Ampla concorrência 28.099.620

19 4 2020148000818 BRUNO DIEGO BERALDO Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

27.925.368

20 2020148000784 GLEYSON JOSE LOPES GAMA Ampla concorrência 24.749.093

21 5 2020148000819 TATIANE APARECIDA VIEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

24.169.419

22 6 2020148000115 ADRIANA GOMES ESTEVAM
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

21.887.422

Licenciatura em Ciências Biológicas – Bela Vista

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148000186 DENILSON LEITE GUIMARAES ALIENDRES Ampla concorrência 44.841.837

2 2020148001371
LUCAS GRACIENZZO DOS SANTOS 
CARVALHO

Ampla concorrência 42.538.002

3 2020148000517 VANESSA GOMES FREITAS Ampla concorrência 42.521.442

4 2020148000067 TANIA CRISTINA MONTEIRO AMARAL Ampla concorrência 40.862.897

5 1 2020148000717 ELINEIA RODRIGUES DA CRUZ
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

40.171.232

6 1 2020148001469 PAULO ROBERTO LOPES IBARRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

39.581.652

7 2020148000052 ISMAEL ANTONIO LOPES Ampla concorrência 39.089.531

8 2020148000104 MARISTELA CHIMENES Ampla concorrência 38.912.385

9 1 2020148000721 JESSICA PATRICIA GESTEIRA DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

38.513.543

10 1 2020148001252 LAURA KARINA GONCALVES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

37.996.225

11 2020148000720 CARLOS EDUARDO BATISTA DA SILVA Ampla concorrência 37.990.917

12 2 2020148001327 MARIA ISABEL MEDINA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/

36.910.497

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 3 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

Indígena, Preto ou Pardo

13 2 2020148001344 PATRICIA IBANHES BARBOSA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

36.202.234

14 2020148000122 NATANIEL  FARAH CHAMORRO Ampla concorrência 36.107.848

15 2 2020148000010 JADIELLY PIRES CENTURIAO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

35.791.494

16 2 2020148000725 MARIA IRENE BRITES FERNANDES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

34.795.064

17 3 2020148001234 SAMARA LEITE FERREIRA DE SOUZA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

34.645.322

18 3 2020148001385 NOELI SANCHEZ PEREIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

34.437.592

19 2020148001496 JOICE RODRIGUES Ampla concorrência 34.375.550

20 3 2020148001583 VITORIA RAMIRES DE SOUZA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

34.276.712

21 4 2020148000156
TAINARA APARECIDA MANCOELHO 
TORRES

Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

34.251.928

22 2020148001324 MILENA TORRES LEITE Ampla concorrência 33.711.385

23 4 2020148000719 MARIA CANDIDA MEDINA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

33.361.020

24 2020148000148 KATIA CENTURIAO MARIM Ampla concorrência 32.720.781

25 2020148001326 LARISSA BRUNEL VICTOR Ampla concorrência 32.503.167

26 5 2020148000048 EVA FABIANA AVALO ARGUELHO Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

30.347.657

27 2020148001423 DAIANA BARBOSA GARCIA Ampla concorrência 28.326.992

28 2020148001300 MARINA APARECIDA RAMIRES Ampla concorrência 28.008.600

29 3 2020148000227 JOANNY ELLEN OLIVEIRA FRANCO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

27.731.739

30 5 2020148000657 WILSON LEANDRO BEM
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

27.651.000

31 4 2020148000103 MARIA DE LURDES GONCALVES VEIGA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

27.105.488

32 6 2020148000184 ROSEANE ESCOBAR BRITES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

26.557.697

33 5 2020148000609 JADILYN MARIANE TORRES MEIRELES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

25.324.642

34 2020148000012 MARIA LILIAN SATIVA Ampla concorrência 21.763.586

35 2020148001414 ILZA ELIZABETH DOS SANTOS Ampla concorrência 20.391.298

Licenciatura em Ciências Biológicas – Miranda

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148001248 KAROLAINE SILVA SAMUEL Ampla concorrência 41.928.429

2 1 2020148000752 KELLEN PATRICIA SANTIAGO BATISTA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

41.784.754

3 2020148000867
PRISCILA ALONSO DE OLIVEIRA 
FIGUEIREDO

Ampla concorrência 40.359.693

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 4 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

4 2020148000304 JAD TATIANE CABANHA CENTURIAO Ampla concorrência 39.739.795

5 2020148001238 JOANA ANGELA BARBOZA FERNANDES Ampla concorrência 39.252.964

6 1 2020148001350 GEOVANE RIQUELME DOS SANTOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

38.875.593

7 2020148001176 JUSCELENE CORREA NUNES Ampla concorrência 38.755.400

8 2020148001250 VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA Ampla concorrência 38.612.419

9 2020148000847 PAULO CAVALCANTE DE SOUZA JUNIOR Ampla concorrência 38.290.762

10 2020148001398 MAURICIO COPETTI DE MOURA Ampla concorrência 38.188.832

11 2 2020148001213 MARIA DE FATIMA LOPES MACEDO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

38.155.733

12 2020148000017 RENATA CRISTINA DE SOUZA DUARTE Ampla concorrência 37.647.907

13 2020148001102 DANIEL FELIX SOARES Ampla concorrência 37.388.581

14 2020148001041 MARIA KAROLINE HOLANDA GONDIM Ampla concorrência 35.902.713

15 2020148000306 SANDRA LEMES DE CAMPOS Ampla concorrência 35.436.583

16 2020148001376 AMANDA PEREIRA DE ARAUJO Ampla concorrência 35.190.116

17 2020148000363 ODAIR GABILON XAVIER Ampla concorrência 35.099.178

18 2020148001069 ROSIMAR CASTRO LOPES Ampla concorrência 35.082.008

19 3 2020148000312 EVANILZA DA SILVA MASSI MAMEDIO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

34.943.596

20 4 2020148000753 ELYELTON OZORIO DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

34.479.460

21 2020148000898 ANA CAROLINA FIGUEIREDO SOARES Ampla concorrência 34.380.093

22 2020148001505 JOYCE SILVA SANTOS Ampla concorrência 34.076.844

23 1 2020148000034 KELLY CRISTIANE LUCIO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

33.226.041

24 2 2020148001121 DENISE NASCIMENTO MORAIS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

32.630.990

25 2020148001332 KAIQUE HENRIQUE MARTINEZ LEITE DE 
CARVALHO

Ampla concorrência 31.967.100

26 2020148001328 THAIS LORRAINE FRANCO DA SILVA Ampla concorrência 31.636.810

27 2020148000642 EVILYN SOCORRO LIMA DE SOUZA Ampla concorrência 31.463.226

28 2020148001556 GESIANE DE OLIVEIRA TRINDADE Ampla concorrência 31.106.765

29 5 2020148001128 MORACI GUEDES DOS SANTOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

31.031.836

30 3 2020148001474 JAINE DE OLIVEIRA CORREA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

30.954.054

31 2020148001147 ALEXANDRE LOPES TRINDADE Ampla concorrência 30.658.031

32 1 2020148000932 ERICA GONCALVES DOS SANTOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Outros/PCD

30.631.093

33 2020148000630 DANIELA CAMPOS CABROCHA Ampla concorrência 30.610.297

34 2020148000976 SANDERSON FARIAS Ampla concorrência 30.354.211

35 2020148001518 ELIANE DA SILVA LIMA Ampla concorrência 30.315.133

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 5 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

36 2020148001131 RAIZA DE ARAUJO ARECO Ampla concorrência 30.014.696

37 6 2020148000966 EDINEIA BORGES DE SOUZA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

29.904.349

38 7 2020148001100 DIEGO ALEXANDRE CORREA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

29.206.103

39 2020148001116 GENILSON NOGUEIRA DA SILVA Ampla concorrência 29.131.883

40 2020148001495 CLAUDIA PAIVA NUNES Ampla concorrência 28.979.729

41 2020148001558 GABRIELLY COLIN FAUSTINO RODRIGUES Ampla concorrência 28.781.084

42 2020148001036 JOSIEL DIAS Ampla concorrência 28.709.980

43 2020148000757 SANDRA BASILIO DOS REIS ALCANTARA Ampla concorrência 28.230.632

44 2020148001537 ROSIANE SA DOS SANTOS OLIVEIRA Ampla concorrência 28.103.346

45 2020148001215 SERGIO AGOSTINHO DE LIMA Ampla concorrência 27.543.498

46 2 2020148001141 ROSIELI DE SOUZA RODRIGUES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

27.386.513

47 2020148000821 DHEMILY CRISPIM LOPES Ampla concorrência 26.198.675

48 2020148001056 DAISY ANGELICA GODOY CRISTALDO Ampla concorrência 25.704.664

49 2020148000018 MARCELLE PEREIRA DE OLIVEIRA Ampla concorrência 25.474.061

50 4 2020148001030 VANESSA ALVES DA GAMA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

24.284.600

51 2020148000864 LUDMILA SILVA GONCALVES Ampla concorrência 23.910.914

52 2020148000942 REGIANE DA SILVA RODRIGUES Ampla concorrência 23.197.946

53 8 2020148001188 NINA QUIRINO ARAUJO JUSTINO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

22.977.054

54 2020148000180 THIAGO SOUZA CAVALHEIRO Ampla concorrência 22.720.863

55 2020148000956 SANDRA REGINA DOS SANTOS GONCALVES Ampla concorrência 21.955.751

56 9 2020148001011 GIOVANA DE SOUZA PEREIRA DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

21.705.701

57 10 2020148001162 ELOISA CORREA DOS SANTOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

21.640.867

58 11 2020148000453 SHAYANE DOS SANTOS SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

21.321.248

59 2020148001184 MARILETE QUIRINO DE ALMEIDA Ampla concorrência 20.268.371

60 12 2020148001166 LUCIO NEY DIAS VIEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

19.786.808

61 9 2020148000724 HELIO FERNANDES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

17.979.627

Licenciatura em Ciências Biológicas – Porto Murtinho

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148001258 LAURA FERREIRA MEAURIO Ampla concorrência 43.589.971

2 2020148000403 GEYSE KELLEN MONTEIRO VARGAS Ampla concorrência 42.302.386

3 2020148000774 ANTONIO CARLOS VACCARI Ampla concorrência 41.755.198

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 6 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

4 2020148000155 RODRIGO PEREIRA DA SILVA Ampla concorrência 41.354.013

5 2020148000569 GILBERTO GOMES MULLER Ampla concorrência 41.006.134

6 1 2020148001047 EMYLENE FRETES MOHAMAD KADERI
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

39.712.106

7 2020148001373 ROSALINA MARTINEZ DOS SANTOS Ampla concorrência 38.822.487

8 1 2020148001347 MARCIO DE SOUZA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

38.478.023

9 2 2020148001282 GIOVANA CARDOSO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

37.364.514

10 1 2020148001292 JOYCE MADIELLY MARTINEZ BARTOLOTI
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

37.354.504

11 2 2020148001301 LUCILA ALONSO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

35.109.620

12 2020148001179 SIRLEY APARECIDA ALMEIDA GONZALEZ Ampla concorrência 34.803.095

13 3 2020148000160 ALIANE SILVIA SANCHES LOPEZ Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

34.048.211

14 2020148001429 LUCAS ACOSTA BUHLER Ampla concorrência 33.610.552

15 1 2020148001288 ELIZETE CRISTALDO ACOSTA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

33.110.534

16 2 2020148001239 SILMARA FLORES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

33.092.105

17 3 2020148001410 ARYELE MENDES BERNAL
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

32.619.117

18 2020148001204 ENGRACIA MARTINEZ AGUILERA Ampla concorrência 32.541.981

19 2020148000019 VALQUIRIA ALCANTARA BRITES Ampla concorrência 31.134.754

20 4 2020148000213 VANESA JULIANA VARGAS MEDINA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

30.951.296

21 2020148001415 LUCIANE MENDONCA Ampla concorrência 30.889.487

22 5 2020148001243 ROXANA CLARIZA ACOSTA FERNANDEZ
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

30.200.471

23 6 2020148001389 MARIA JOSEFA VAZQUEZ SAUCEDO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

29.552.892

24 2020148000676 NATHIA RAQUEL MALDONADO OJEDA Ampla concorrência 29.500.499

25 8 2020148001150 ELIANE GONZALEZ CANTERO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

29.347.255

26 7 2020148000785 ADELCY JOSE DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

29.127.296

27 2020148001057 ROSEMEIRE FRANCO Ampla concorrência 29.074.602

28 2020148000167 GERALDO DE ANDRADE Ampla concorrência 28.395.757

29 8 2020148001349 GISELE SOUZA RIOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

27.967.027

30 9 2020148001124 SOLENI BARROS BENITES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

27.137.393

31 2020148000221 EVELIN LUANA SANCHES LOPEZ Ampla concorrência 25.964.400

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 7 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

32 2020148001260 ROSEMEIRE GOMES Ampla concorrência 23.290.097

Licenciatura em Ciências Biológicas – Rio Brilhante

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148000091 GISLAINE CRISTINA CABREIRA DA SILVA Ampla concorrência 41.883.963

2 1 2020148000673 JOAO PEDRO MALAGUTTI Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

41.496.993

3 2020148000339 ORLANDO GOMES DE ALMEIDA Ampla concorrência 39.937.367

4 1 2020148000476 ALESSANDRA GUAGLIANO CRIVELLI  SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

39.871.873

5 2020148000425 JULYANA ALVES TEIXEIRA BORGES Ampla concorrência 39.701.519

6 2020148000206 ANA LUCIA SANTOS DE SOUZA Ampla concorrência 37.658.310

7 2020148000592 GABRIELI MOURA DOS SANTOS Ampla concorrência 37.219.171

8 2 2020148000922 ELEN GABRIELA LINDERMAIER
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

37.197.354

9 3 2020148000343 MAEVELIN OLIVEIRA DIAS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

35.903.571

10 1 2020148001331 SURAMA ALVES DOS SANTOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

34.713.141

11 2020148001264 ABNER SOUZA INACIO Ampla concorrência 34.246.894

12 4 2020148000706 EDILENE MARQUES TEIXEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

34.124.977

13 2 2020148001280 ADRIANA FERNANDES DE LIMA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

33.501.030

14 2020148000979 ADRIELLY DA CRUZ LIMA RODRIGUES Ampla concorrência 32.326.282

15 2 2020148000837 ELIANE DA MOTA LUZ
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

31.994.036

16 2020148001394 ELITON CRISTIANO DA SILVA ROMANO Ampla concorrência 31.712.880

17 2020148001313 NILDA LUIZ DE ALMEIDA Ampla concorrência 28.515.864

18 5 2020148000390 SIMONE RODRIGUES ROA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

27.017.670

19 2020148001165 ELISANGELA PEREIRA DA ROSA Ampla concorrência 26.996.272

Licenciatura em Educação Física – Bataguassu

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 1 2020148000539 CAROLINA MARIA NORONHA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

45.615.362

2 2020148000714 LILIANE MARIA DE SOUZA ROCHA Ampla concorrência 44.721.569

3 1 2020148000079 EVELLY KAROLINE SOUZA VITOR
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

43.305.293

4 2 2020148000610 SANDRO SARJON ALVES DIAS Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

43.180.045

5 3 2020148000990 ANDERSON PEREIRA DA SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

42.542.057

6 4 2020148000730 LEONARDO DE JESUS DANTAS Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

42.333.882

7 2020148000845 HENRIQUE RIBEIRO ALVES Ampla concorrência 40.738.211

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 8 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

8 2020148000732 HENRIQUE AUGUSTO BRITO Ampla concorrência 40.298.147

9 2020148000033 KARYNE SILVA LIMA Ampla concorrência 38.044.697

10 2020148000594 LEANDRO LEITE DE LIMA Ampla concorrência 37.568.152

11 2020148001451 ROZALINA DE SOUZA ARRUDA Ampla concorrência 37.508.422

12 2020148000470 ALINE FERNANDA DA SILVA SANTOS Ampla concorrência 37.050.784

13 5 2020148000538 MARIA EDUARDA NORONHA BARROSO Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

36.882.677

14 2020148000707 VILMAR REIS PEREIRA DA SILVA Ampla concorrência 36.435.839

15 1 2020148000131 EDUARDO DIAS KOTAI
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

36.396.852

16 2 2020148001304 IVETE BARRETO SIQUEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

34.379.285

17 1 2020148001309 GEOVANI DA SILVA SANTOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

34.175.790

18 2020148000836 ELIZETE PERALTA CORREIA Ampla concorrência 33.820.702

19 2020148001038 IGOR JOSE DE MORAIS CARDOSO Ampla concorrência 33.642.786

20 2020148001211 FABIO ALVES DOS SANTOS Ampla concorrência 33.633.367

21 2020148001493 ROSANGELA BATISTA CRISTINO RIBEIRO Ampla concorrência 33.428.213

22 6 2020148000991 CASSIA DE SOUZA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

33.310.714

23 7 2020148000450 VINICIUS MATHEUS RODRIGUES PAULINO Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

33.020.349

24 2 2020148001508 GILMAR DE MELO CHAGAS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

32.261.840

25 3 2020148000475 FABIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

30.916.536

26 2020148000512 OSMAR PEDRO DA SILVA JUNIOR Ampla concorrência 28.818.177

27 2020148001441 JOAO PEDRO ARAUJO DE QUEIROZ Ampla concorrência 28.760.826

28 8 2020148000149 ERIKA FELIX DA ROCHA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

28.045.692

29 2020148000413 SONIA APARECIDA REIS PEREIRA BRANDAO
DE FRANCA

Ampla concorrência 27.540.554

30 2020148000769 MARIA SOCORRO CARLOS DOS SANTOS Ampla concorrência 25.956.380

31 2020148000194 ELDO VIEIRA DE LIMA Ampla concorrência 15.363.809

Licenciatura em Educação Física – Bela Vista

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 1 2020148001096 FLAVIO MARTINS LARANGEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

45.392.426

2 2020148001363 SIMONY CACERES DA MOTA Ampla concorrência 43.568.443

3 2020148000563 CAROS JUNIR CARDOSO Ampla concorrência 42.039.945

4 2020148001107 ANDREIA TEIXEIRA DAVALO Ampla concorrência 40.448.980

5 2 2020148000795 EDIMILSON ROSA PIMENTEL
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

40.292.996

6 2020148000742 DIVINALDO GARCIA Ampla concorrência 39.136.349

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 9 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

7 3 2020148000728 EDSON FERNANDES CENTURIAO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

39.098.118

8 1 2020148001231
LORENA TORQUETI RODRIGUES 
GONCALVES

Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

38.913.426

9 4 2020148000911 CAMILA BARRIVEIRA LIMA DANTAS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

38.773.345

10 2020148001031 DEISI MARTINS PERRONI PIRES Ampla concorrência 38.348.400

11 2020148000891 RAFAEL NEGRETTEZ VILLA MAIOR Ampla concorrência 38.239.065

12 1 2020148000636 ANA CAROLINA AYALA SANCHES Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

38.000.560

13 2020148001364 CIRLETE FLORES VALENSUELA Ampla concorrência 37.365.398

14 2020148000466 NATALIA MAGALI AVALOS LEIVA Ampla concorrência 37.280.996

15 2020148000672 ROSEMARI ARECO Ampla concorrência 37.267.378

16 2020148000135 KARIELLY BRANDAO PISSURNO Ampla concorrência 37.225.989

17 2020148001412 MAXIMO QUINTANA Ampla concorrência 36.946.662

18 5 2020148000146 HELIO PINTO MACHADO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

36.490.478

19 2020148000023 MARCO ANTONIO DE JESUS ALMIRON Ampla concorrência 35.783.103

20 2020148000972 ENIR RODRIGUES MARTINS Ampla concorrência 35.447.394

21 2020148001342 ZULMA MABEL SORIA MARTINEZ Ampla concorrência 35.311.091

22 2020148001341 MONICA VERA GIL Ampla concorrência 35.084.465

23 2020148000027 MARIA CLEONICE ARANDA VITOR Ampla concorrência 34.994.929

24 2020148001066 ANDREIA ARECO JARA FERREIRA Ampla concorrência 34.931.955

25 2020148001338 ARIANE RODRIGUES FERREIRA Ampla concorrência 34.731.017

26 2020148001125 CARLOS EDUARDO ALBERTINI Ampla concorrência 34.534.754

27 2020148001580 WALTER DA CRUZ Ampla concorrência 33.845.718

28 2020148001035 WILLIAN SOUZA ARCE Ampla concorrência 33.827.354

29 2020148001319 GUILHERME DOS SANTOS SILVA Ampla concorrência 33.401.846

30 2020148001129 CLAUDETE RICARDI RAMIRES Ampla concorrência 33.139.424

31 2020148000021 JORGE MAGNO MARIM DOS SANTOS Ampla concorrência 32.026.568

32 2020148001372 RENATA RAMIRES RECALDE Ampla concorrência 31.567.442

33 2020148001144 ALINY DANIELLY CENTURIAO DA SILVA Ampla concorrência 31.286.657

34 2020148000515 LEANDRO COSTA NETO Ampla concorrência 31.237.443

35 2020148001419 MARIA APARECIDA ARAUJO PIRES Ampla concorrência 30.674.955

36 2020148001334 JANE RODRIGUES DE SOUZA DOS SANTOS Ampla concorrência 30.451.573

37 2020148001323 SIMARA MARIM ROLON Ampla concorrência 30.318.980

38 2020148001416 ALEXSANDRO TAVARES CARVALHO Ampla concorrência 30.006.486

39 2020148000108 WELLINGTON MARECO MEDINA Ampla concorrência 29.385.087

40 2 2020148000006 LAUDICELIA JOSE DOS SANTOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

28.366.684

41 2020148001533 JOICE MENDES Ampla concorrência 27.741.283

42 2 2020148000204 MARCIO RAMIRES MEDINA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

27.475.816

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 10 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

43 1 2020148001379 JULINHO VILLALBA CANIZA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

26.841.651

44 2020148001302 JUAREZ XIMENES MOLINA Ampla concorrência 25.773.800

45 3 2020148001094 BARBARA QUINHONES IBANHES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

24.983.856

46 2020148001104 JECI ANA MILTON AQUINO Ampla concorrência 24.208.057

47 2020148001273 MARCIO ADRIANO DA SILVA Ampla concorrência 22.344.452

Licenciatura em Educação Física – Camapuã

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 1 2020148000288 JOICY BELCHIOR DE ASSIS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

37.046.831

2 2020148000708 JULIANA GRAZIELE DE SOUZA SASSI Ampla concorrência 36.590.250

3 2020148001183 THAYLLA GOUVEIA AMORIM Ampla concorrência 35.933.015

4 2020148000323 JOAO BATISTA ANTUNES NETO Ampla concorrência 35.460.263

5 1 2020148001242 FERNANDO BARBOSA FIGUEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

33.633.993

6 2020148000439 ANA CAROLINA PADUA DE SOUZA Ampla concorrência 33.302.864

7 2020148000906 WESLLEY MONTEIRO DOS SANTOS Ampla concorrência 31.931.695

8 2020148001270 ELOISA CARNEIRO DUARTH Ampla concorrência 29.113.061

9 2020148001434 EDERSON BERCO DE OLIVEIRA LINO Ampla concorrência 28.942.605

10 2 2020148000174 WELINGTON AMORIM RODRIGUES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

26.043.946

11 2020148000143 RICARDO SURIANO SOARES Ampla concorrência 25.539.009

12 2020148001577 JOSY MARTINS DE MELO Ampla concorrência 24.807.715

13 2020148001384 GEUSILENE ALVES DA SILVA Ampla concorrência 23.297.185

Licenciatura em Educação Física – Costa Rica

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148001054 JOELSON NOBRE LIMEIRA LAZZARI Ampla concorrência 44.550.806

2 2020148000944 ANDREA SOARES DE OLIVEIRA DOMINGOS Ampla concorrência 43.378.690

3 2020148001333 ROGERIO MACHADO DA SILVA Ampla concorrência 42.099.694

4 2020148000445 TAIS GARCIA ARNAUT Ampla concorrência 41.859.245

5 2020148000424 IARA PEREIRA DE CARVALHO Ampla concorrência 41.847.584

6 2020148000758 STEFANI DEBORA SUAREZ FACA Ampla concorrência 41.208.458

7 2020148001055 WAGNER DE LIMA SANTOS Ampla concorrência 40.230.841

8 2020148000074 ANTONIO NUNES DA CRUZ Ampla concorrência 39.970.807

9 1 2020148000083 CREGINALDO LEITE ARCANGELO Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

38.805.478

10 2020148000232 TATIANA PEREIRA DA SILVA ARNAUT Ampla concorrência 38.264.424

11 2020148000256 ANDRE NOGUEIRA BARBOSA Ampla concorrência 37.725.733

12 1 2020148000020 KAMILLA AMORIM MOREIRA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 

36.954.893

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 11 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

Preto ou Pardo

13 2020148000533 DAIANE APARECIDA DE SOUZA SOBRINHO Ampla concorrência 36.668.751

14 2020148001202 JOLISLAINE SOUZA SANTOS Ampla concorrência 36.264.689

15 2020148001459 ALCIONE JUSTINO NUNES DE SOUZA Ampla concorrência 35.773.782

16 2 2020148000611 MARCELA PORATO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

35.650.600

17 2 2020148001460 WELLINGTON FERREIRA DA COSTA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

35.511.548

18 3 2020148000943 RUTH DE PAULA CRUZ Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

34.644.005

19 2020148001486 EMERSON PEREIRA CARRIJO Ampla concorrência 33.720.914

20 3 2020148000484 EDER IZAIAS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

33.414.458

21 2020148000559 CINTHIA LUANA DE SA BEZERRA Ampla concorrência 33.349.611

22 2020148001233 MARIO CESAR ARAUJO GARCIA Ampla concorrência 32.162.149

23 4 2020148001091 FABRICIO REMIRO NUNES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

31.874.826

24 2020148000762 BRUNO MARTINS SILVA Ampla concorrência 31.085.019

25 2020148000561 RENER MARCOS FRAGA LIMA Ampla concorrência 30.944.243

26 1 2020148000330 DIONE ROBSON GONCAVES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Outros/PCD

30.029.434

27 2020148000791 JESSICA LUANA DA SILVA Ampla concorrência 29.736.254

28 5 2020148000631 DIVANIA FERREIRA  DE ALMEIDA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

28.709.444

29 6 2020148000050 JOAO MARTINS FERREIRA JUNIOR
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

28.384.629

30 2020148000632 KELLY CRISTINA DE ALMEIDA FARIAS Ampla concorrência 28.303.872

31 2020148000918 VANUSA CARLA FRANCA Ampla concorrência 27.897.780

32 2020148001565 LAUDENICE INACIOPEREIRA Ampla concorrência 27.021.149

33 2020148000781 WIGOR ANTONIO FERREIRA DA SILVA Ampla concorrência 26.916.124

34 2020148000614 DANIEL ANDRADE PEREIRA Ampla concorrência 26.682.586

35 2020148000344 MARIA APARECIDA DE SOUZA Ampla concorrência 24.687.627

36 2020148000507
JULIANA  APARECIDA MARTINS  DE 
OLIVEIRA

Ampla concorrência 24.088.474

37 2020148001487 NILSON DE SOUZA BENITEZ Ampla concorrência 23.684.091

38 2020148000220 JULIO PEREIRA DE ANDRADE JUNIOR Ampla concorrência 23.275.751

39 2020148000336 ELIENE DA SILVA SANTOS Ampla concorrência 23.113.693

40 2020148001501 ANDRESSA SILVA DE AMORIM Ampla concorrência 23.016.236

41 2020148001052 ELAINE GODOY RIBEIRO Ampla concorrência 21.932.276

42 2020148000320 IRONICE DA ROSA LANGNER Ampla concorrência 21.676.115

43 2020148001485 ADRIANA APARECIDA DA SILVA FRAGA Ampla concorrência 19.154.652

44 2020148000557 LEANDRO APARECIDO DA SILVA 
TALAVEIRA

Ampla concorrência 16.992.011

Licenciatura em Educação Física – São Gabriel do Oeste

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 12 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148000608 LEONARDO SANTOS DE OLIVEIRA Ampla concorrência 43.234.711

2 1 2020148000065 PAULA SOUZA LARA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

42.705.413

3 2020148000921 SHELTON RIBEIRO CAMPOS Ampla concorrência 40.182.454

4 1 2020148000329 LEANDRO SILVA DE LIMA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

38.602.539

5 2020148000313 ANDERSON ANJOS DE SOUZA Ampla concorrência 38.183.918

6 2020148001012 THIAGO HOLSBACK CURRALES Ampla concorrência 37.919.931

7 2 2020148000622 JEANDRO SILVA DE LIMA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

37.388.097

8 2 2020148000039 JONATHAN RICARDO PIRES DE MELO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

36.198.111

9 3 2020148000623 VINICIUS HENRIQUE DA CUNHA ARAUJO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

36.186.400

10 2020148001221 SIDNEI RODRIGUES FERREIRA Ampla concorrência 35.300.591

11 2020148001572 JOSE ALDENIR DA SILVA Ampla concorrência 34.481.758

12 2020148000941 FABIO JUNIOR VIANA LORENA Ampla concorrência 34.211.429

13 2020148001112 EDILSON DE ASSIS PEREIRA DA SILVA Ampla concorrência 33.226.918

14 1 2020148001226 LARYSSA TAINARA DA SILVA NOVAIS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

33.056.838

15 2020148000308 MARLI LIMA DE OLIVEIRA Ampla concorrência 30.495.119

16 1 2020148000552 RAFAELA DIAS DE ANDRADE
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

28.970.655

17 3 2020148001470 FABIO ALVES RODRIGUES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

28.003.920

18 3 2020148001286 ALINE SIMONATO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

27.662.387

19 4 2020148000420 LOREANE ALVES FORTES Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

27.224.986

20 2 2020148000650 DIEENY CLEIA CARDOSO RUIS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

26.744.071

21 2020148001088 MESSIAS MOREIRA DA SILVA Ampla concorrência 24.680.464

22 2020148000938 FRANCIELI PACHECO Ampla concorrência 23.915.481

23 2020148000044 ANA CRISTINA DA SILVA Ampla concorrência 23.598.725

Licenciatura em Física – Água Clara

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148000556 GUILHERME OTTERBACH Ampla concorrência 43.114.368

2 2020148000764 EVELEN DE OLIVEIRA MARTINS Ampla concorrência 40.725.692

3 2020148001196 ILSON NOGUEIRA GONZAGA JUNIOR Ampla concorrência 39.546.413

4 2020148000351 ALESSANDRO DAL SANTO QUEIROZ Ampla concorrência 39.252.359

5 2020148000872 KELLY BONACINA Ampla concorrência 38.765.513

6 1 2020148000489 VALDEIR PEDRO DE CARVALHO NETO Reserva de vagas para alunos de escolas 37.709.967

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 13 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

públicas/ Independentemente de renda/
Outros

7 2020148001185 FRANCIELI OLIVEIRA MAGALHAES Ampla concorrência 36.491.455

8 1 2020148001531 CLAUDIO PEREIRA COUTINHO JUNIOR
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

36.417.783

9 2020148000179 JENNIFER ELLEN CACERES SILVA Ampla concorrência 34.876.571

10 2020148001432 MARINES APARECIDA ROSA DOS SANTOS Ampla concorrência 30.231.274

11 2020148001133 VITOR HUGO DA SILVA TAMAIO Ampla concorrência 24.907.161

Licenciatura em Física – Aparecida do Taboado

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148000266 CLEBER ANTONIO NERI Ampla concorrência 46.720.894

2 1 2020148001576 CLEITON JOAO MENDES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

46.691.013

3 2020148000168 NATHALIA CANDELARIA TONELLI Ampla concorrência 45.955.966

4 2020148000735 WALTER LACERDA DE LIMA Ampla concorrência 43.288.315

5 2020148000045 LARA DANIELA OVIEDO VILA Ampla concorrência 41.570.230

6 2020148000488 ELIANDRO LEONEL CAMILO PINTO Ampla concorrência 39.381.615

7 2020148001582 IGOR CASSIO SILVA MAIA Ampla concorrência 35.296.116

8 2020148000983 GABRIELE PAULA SILVA FERREIRA Ampla concorrência 32.584.664

9 2020148000659 RODRIGO LEONEL BARATELLI Ampla concorrência 31.999.373

10 1 2020148001504 JHONATAS DA SILVA MELQUIDES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

31.705.601

11 2020148000203 LUIZ FERNANDO DE SOUZA LEMOS Ampla concorrência 29.315.946

12 2020148001532 FERNANDA INACIO DE LIMA Ampla concorrência 29.282.312

13 1 2020148000745 FRANCIELE PEREIRA MARQUES FAGIANI
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

21.781.548

1 2020148000734 ROBISON CORONEL Ampla concorrência 44.229.469

2 2020148001244 LUCAS PERALTA CARDOSO Ampla concorrência 42.150.425

3 1 2020148001173 RODINEI VASQUEZ ALDERETE
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

42.060.607

4 2020148001320 JESSE OLIVEIRA ANTUNES Ampla concorrência 40.078.375

5 2020148000620 ROSENILDE CANTEIRO Ampla concorrência 38.617.685

6 2020148000195 RENE JARA ARECO Ampla concorrência 38.205.721

7 2020148001401 MATHEUS PEREIRA ORMAY Ampla concorrência 35.375.979

8 2020148001392 TARCILIO FRANCO Ampla concorrência 34.909.285

9 2020148000882 ALEX SANDRO MARIANI DA SILVA Ampla concorrência 34.186.550

10 2020148001315 ROGERIO FLEITAS MAGLIONE Ampla concorrência 33.950.742

11 2020148000664 NATALIA APARECIDA FERREIRA ESCOBAR 
ALVES

Ampla concorrência 33.626.856

12 2020148001329 PATRICIA MEDEIROS AGUILAR Ampla concorrência 33.055.008

13 2020148001335 RENATO CORONEL FERREIRA Ampla concorrência 30.677.806

14 2020148001249 SERGIO DE SOUZA DOS SANTOS Ampla concorrência 28.227.788

15 2020148000662 MARIA MADALENA FERREIRA ESCOBAR Ampla concorrência 25.889.213

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 14 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

16 2020148001321 KAREN TAVARES ALEM Ampla concorrência 22.017.261

17 2020148001241 EDEMIR RICARDI Ampla concorrência 19.461.839

Licenciatura em Física – Camapuã

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148000205 MARCIO FERNANDES DA SILVA Ampla concorrência 46.130.926

2 2020148001222 MARCIA BORGES LORENZONI Ampla concorrência 44.381.830

3 2020148001135 LEANDRO SMIDERLE Ampla concorrência 42.320.541

4 2020148001512 MARCELO MAZLUM Ampla concorrência 39.691.731

5 2020148000327 JANAINA AMORIM DOS SANTOS Ampla concorrência 32.690.739

6 2020148001368 JAIR TEODORO DE CASTRO Ampla concorrência 28.970.687

1 2020148000086 PAULA RIBEIRO Ampla concorrência 41.796.462

2 2020148000884 MARIA LAURA COELHO BORGES Ampla concorrência 41.700.298

3 2020148001404 JACKSON ROGERIO HAYAMASHIDA Ampla concorrência 40.483.019

4 2020148000553 JONATAN LIMA SAKAMOTO Ampla concorrência 36.215.096

5 1 2020148000359 BRUNA CAROLINA SILVA FERREIRA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

30.250.071

6 2020148000644 ONEIDE APARECIDA DA SILVA Ampla concorrência 26.218.479

Licenciatura em Física – Rio Brilhante

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 1 2020148000570 PALOMA VENEGAS OLIVEIRA ALVAREZ 
GONZALEZ MENDES ARAOS

Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

43.569.326

2 2020148001547 JOSE BRUNO SILVESTRE DOS SANTOS Ampla concorrência 38.538.767

3 2 2020148001411 DANIELA DE SOUZA DE MORAIS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

33.215.745

Tecnologia em Gestãoo de Recursos Humanos - Água Clara

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 1 2020148000061 CINTIA PEREIRA SANTANA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

42.113.677

2 2020148000130 SILVIA PEREIRA SANTANA Ampla concorrência 40.313.979

3 2020148001117 KELLY TATIANE GONCALVES DOS SANTOS Ampla concorrência 40.067.586

4 2020148000383 POLYANA SOUZA MACAMBIRATEODORO Ampla concorrência 39.703.046

5 2020148000196 DIULIA CLAUDINA DOS SANTOS Ampla concorrência 39.367.750

6 1 2020148000957 ALICE DA SILVA RANGEL
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

39.340.997

7 2020148000930 JESSICA MAIRA PEREIRA NUNES Ampla concorrência 38.634.864

8 2020148000851 ANDREIA BENTO GONCALVES Ampla concorrência 38.549.038

9 2020148001481 JOAO PEDRO BENETTE DE OLIVEIRA 
SANTOS

Ampla concorrência 38.010.277

10 2020148001318 HELEM RIZIA DE JESUS FERREIIRA Ampla concorrência 37.416.361

11 2020148000399 FERNANDA MARQUES PEREIRA Ampla concorrência 37.124.693

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 15 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

12 2020148000901 GABRIEL AUGUSTO MENDES COSTA Ampla concorrência 36.263.398

13 2020148001257 NELSON BORGES DE OLIVEIRA Ampla concorrência 35.713.618

14 2020148000907 NATALIA SILVA PEREIRA Ampla concorrência 35.675.228

15 2 2020148000857 ALINE CARAMALAC
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

35.665.843

16 2020148001400 MICHELLE ALVES SOARES Ampla concorrência 35.555.847

17 2020148001077 RENATA SALES SANTIAGO Ampla concorrência 35.188.005

18 2020148000893 SABRINA BACK GARCIA Ampla concorrência 34.742.100

19 2020148000136 NATANA CAMILA GONCALVES Ampla concorrência 34.684.670

20 2020148000085 JENIFER ELIANA DA FONSECA Ampla concorrência 34.195.216

21 2020148000111 DANIELA OLIVEIRA LIMA Ampla concorrência 33.759.906

22 2020148001534 SOLANGE CRISTINA DA SILVA Ampla concorrência 33.136.272

23 2020148001087 FRANCISCO GREGORIO DA SILVA Ampla concorrência 32.168.452

24 2020148000963 RENATA KARINE FERREIRA Ampla concorrência 32.162.380

25 2020148001206 EDUARDA BASTREGHI ZANETI Ampla concorrência 32.000.646

26 2020148000779 THAIANY GOMES SARAT ANTUNES Ampla concorrência 31.687.911

27 2020148001296 GABRIELA MARA SILVA CORGOZINHO Ampla concorrência 31.594.523

28 2020148000479 ADRIANE DAL SANTO DE QUEIROZ Ampla concorrência 30.497.087

29 3 2020148000487 ROZA MARIA DE LIMA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

29.043.299

30 2020148001269 CIBELE FERREIRA NOGUEIRA Ampla concorrência 29.013.995

31 2020148000971 REGIANE DA SILVA DE LIMA Ampla concorrência 28.804.569

32 2020148001195 RENATA DIAS CAVALCANTE Ampla concorrência 28.570.152

33 2020148001254 BRUNO DOS SANTOS COGGO Ampla concorrência 28.123.873

34 2020148000968 ANTONIO PEDRO ALVES DOMINGUES Ampla concorrência 27.871.620

35 2020148001289 VITTORIA PEREIRA DO NASCIMENTO Ampla concorrência 27.549.801

36 2020148001484 JUNIOR GONCALVES AGUERO Ampla concorrência 27.005.442

37 2020148000740 ARIANE FIALHO COSTA Ampla concorrência 26.980.923

38 2020148000260 FABIANA QUEIROZ DE OLIVEIRA Ampla concorrência 26.390.266

39 2020148001525 GEYSSI MARA PEREIRA NUNES Ampla concorrência 26.305.065

40 2020148001519 ROSINEI MATOS DA SILVA Ampla concorrência 25.727.403

41 2020148001524 THASSIA RODRIGUES DOS SANTOS Ampla concorrência 25.451.584

42 2020148000969 GISELE LEITE DAS NEVES Ampla concorrência 25.259.837

43 2020148000024 CAROLINE DA SILVA PEREIRA Ampla concorrência 24.408.789

44 2020148000955 ELIZABETH DA SILVA SOUZA GONCALVES Ampla concorrência 23.873.550

45 2020148000600 ALESSANDRO BATISTA DE SOUZA Ampla concorrência 22.018.873

46 2020148001279 STEFANY VIEIRA DA SILVEIRA Ampla concorrência 20.283.665

47 4 2020148001193 LUANA GODOI DOS SANTOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

18.601.824

Tecnologia em Gestãoo de Recursos Humanos – Bataguassu

Classificação Classificação Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 16 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

AC Reserva

1 2020148001223 MACIEL FONTANA Ampla concorrência 43.597.991

2 1 2020148001284 DANILLY FERNANDA MANEA DOS SANTOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros/PCD

43.176.085

3 1 2020148000349 DIEGO APARECIDO LIMA DA SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

43.156.749

4 2020148000004 ANDRE DOS SANTOS SILVA Ampla concorrência 42.826.089

5 2020148000869 LUCILENE LOURENCO DA SILVA FERREIRA Ampla concorrência 42.091.397

6 2020148001225 GABRIELLY KAROLINY  KOTAI LEMOS Ampla concorrência 40.524.334

7 2020148000870 EUDES FERREIRA DA SILVA Ampla concorrência 40.451.091

8 1 2020148001464 JULIANA DE PAULA CABRAL
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

39.739.838

9 2020148001016 FABIANA LEAO PEREIRA Ampla concorrência 39.422.373

10 2020148000564 HEVELYN BUSINARO DOS SANTOS Ampla concorrência 39.130.565

11 2020148001003 ISRAEL LIMA DE ANDRADE Ampla concorrência 39.037.077

12 2020148000140 TAMIRES RODRIGUES DE OLIVEIRA Ampla concorrência 39.028.912

13 2020148001447 PATRICIA KELLY TRINDADE VANTINI Ampla concorrência 38.847.373

14 2020148000364 DANIEL ANDRADE DOS SANTOS Ampla concorrência 37.821.978

15 2020148000895 JAQUELINE APARECIDA DA COSTA Ampla concorrência 37.494.426

16 2 2020148000468 KAMILLA KOTAI SANTOS Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

37.433.517

17 2020148000685 VANESSA APARECIDA DOS SANTOS Ampla concorrência 37.198.022

18 2020148001517 MARCILENE BORGES MOREIRA Ampla concorrência 36.813.055

19 2020148001214 ERYCA ALVES DE SOUZA Ampla concorrência 36.539.617

20 2020148001212 ELYDA KAMILA ALVES DE SOUZA SANTOS Ampla concorrência 36.527.906

21 2020148001578 VANILZA RAPOSO SANTANA Ampla concorrência 34.896.974

22 2 2020148000712 ANA PAULA ALVES DA ROCHA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

34.185.207

23 2020148000694 JANAINA DE MOURA VILELA Ampla concorrência 33.062.516

24 2020148001361 CAMILA COLDEBELLA CARDOSO Ampla concorrência 33.002.028

25 2020148001466 LUIS ANTONIO DIAS LEMES Ampla concorrência 32.724.579

26 3 2020148000684
ALEXANDRA DE OLIVEIRA FARIAS 
TEODORO

Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

32.480.453

27 2 2020148000860 THAISSA EDUARDA DE SOUZA CRUZ Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

32.372.059

28 4 2020148001452 ALICIA APARECIDA DOS SANTOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

32.318.506

29 2020148001115 CLEIDE RODRIGUES DE LIRA Ampla concorrência 32.259.527

30 3 2020148001058 CLAUDIA RODRIGUES DE LIRA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

31.030.088

31 2020148000289 ANA CARLA DA SILVA SOUZA PONTES Ampla concorrência 30.605.194

32 4 2020148000371 DANIELLE MARTINS DE LIMA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

30.148.706

33 1 2020148000431 ERIKA DE SOUZA PINHEIRO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

30.105.593

34 1 2020148000701 FELICIA PAULINO DA SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas 30.019.248

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 17 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

35 1 2020148001520 JOAO VICTOR MOREIRA BARCELOS Ampla concorrência 29.678.462

36 2020148000691 ANA MARIA MARTINS Ampla concorrência 29.440.983

37 2 2020148000967 EVELINE DE SOUZA PINHEIRO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

29.047.611

38 2020148001395 VALDINEIA ROBERTA BENASSI Ampla concorrência 29.028.093

39 2020148000678 VANDINEI APARECIDO PEREIRA VIANA Ampla concorrência 29.018.242

40 2020148001529 PRISCILA DE SOUZA CASTRO PEREIRA Ampla concorrência 28.735.664

41 2020148000992 THAIS SILVESTRE DA ROCHA Ampla concorrência 28.544.070

42 3 2020148001168 RAFAEL SGARIONI DE JESUS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

28.268.985

43 2020148001369 PRISCILLA MORAES MACIEL FERREIRA Ampla concorrência 28.200.452

44 1 2020148000412 RAISSA ARIADNA FELIX RIBEIRO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Outros/PCD

28.064.638

45 2020148000797 MILLENA RIBEIRO ALVES Ampla concorrência 27.971.878

46 5 2020148000975 VITORIA GISELE BARBOSA DA SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

27.149.035

47 5 2020148000365 EDER MATOS DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

26.851.069

48 2020148001040 NAIARA KAROLINA RODRIGUES SIMAO Ampla concorrência 22.812.385

Tecnologia em Gestãoo de Recursos Humanos – Costa Rica

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148000300 TAYNARA BORGES CARVALHO Ampla concorrência 42.119.473

2 2020148001081 MORGANA KARSTEN SOARES DA SILVA Ampla concorrência 40.452.574

3 2020148000508 ROSECLEIDE DELGADO Ampla concorrência 39.137.090

4 1 2020148000939 GABRIEL APARECIDO DE PAULA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

38.568.354

5 2 2020148000284 ANDRESSA PAULINO DE MELO Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

37.575.314

6 2020148000107 DEOCLECIO PAES DA SILVA Ampla concorrência 36.896.287

7 2020148000340 LEIDINEIA SABINO DE SOUZA Ampla concorrência 36.818.110

8 2020148001353 CRISLAINE MILAYNE DOS SANTOS SILVA Ampla concorrência 36.760.961

9 1 2020148000767 SUELLEN MARQUES SANTANA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

36.506.974

10 2020148000513 MARILU RODRIGUES Ampla concorrência 36.062.154

11 2020148001177 LUCIA RODRIGUES FERREIRA Ampla concorrência 35.251.456

12 1 2020148000124 VENICIO LUZ DIAS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

35.074.704

13 2020148000414
JULIANA PATRICIA BATISTA DA SILVA 
HONORATO

Ampla concorrência 34.879.399

14 2 2020148001037 VIVIANE OLIVEIRA PAES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

34.411.046

15 2020148000970 LEIDI DAINI ROSA Ampla concorrência 33.891.579

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 18 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

16 2020148000917 CARLA REGINA MARTINS PONCIO MELO Ampla concorrência 33.670.255

17 2020148001354 PATRICIA DE JESUS TAVARES Ampla concorrência 33.642.388

18 2020148000477 MARIA ABADIA DOS SANTOS TRENTINI Ampla concorrência 33.211.944

19 2020148000755 ALDENORA JORGE FERREIRA Ampla concorrência 32.977.680

20 2 2020148000352 ROSANGELA DE SOUZA BORGES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

31.611.447

21 2 2020148000463 NELSON RODRIGUES MOREIRA DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

31.097.036

22 2020148000315 LUCIANA GALDINO DA SILVA Ampla concorrência 30.941.786

23 2020148000332 LEONARDO GAUNA BENITES Ampla concorrência 30.811.256

24 2020148000751 KELLY SILVA COSTA Ampla concorrência 29.676.006

25 2020148001568 BEATRYZ KELLY ARAUJO GRACINDO Ampla concorrência 29.545.781

26 2020148000201 STHEPHANI RIBEIRO DA SILVA PAES Ampla concorrência 28.647.833

27 2020148000319 HEBERTYES DE SOUZA SOBRINHO Ampla concorrência 28.294.096

28 2020148000929 CRISTIANE QUEIROZ DA COSTA Ampla concorrência 27.956.388

29 2020148000801 JESSI ANE BARBOSA DE OLIVEIRA SILVA Ampla concorrência 26.672.554

30 2020148001281 VILMAR RODRIGUES DA SILVA Ampla concorrência 25.204.832

31 3 2020148001571 RENATA FURQUIM SANT ANNA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

25.192.416

32 2020148000702 MAISA DE OLIVEIRA  RODRIGUES SILVA Ampla concorrência 22.727.174

Tecnologia em Gestãoo de Recursos Humanos – Japorã

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148000458 LOHAINE DOS SANTOS GONCALVES Ampla concorrência 42.899.836

2 1 2020148000347 TATIANA RIQUELME ROCHA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

41.713.290

3 2020148000964 JANAINA  APARECIDA DE MELLO LIMA Ampla concorrência 41.044.523

4 1 2020148000737 VITORIA DE JESUS DOS SANTOS DIAS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

39.795.432

5 2020148000093 GEAN SPANEMBERG Ampla concorrência 39.648.110

6 2 2020148000418 JULIANO MISAEL LOPES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

38.326.260

7 3 2020148001024 DEBORA RIQUELME
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

37.549.343

8 2020148000820 LEMILDA FELIPE DE OLIVEIRA Ampla concorrência 36.299.331

9 2020148000505 ANA CAROLINE ABEL Ampla concorrência 35.132.542

10 1 2020148000222 DIOGO INACIO DA CRUZ
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

34.714.669

11 4 2020148000490 PRISCILA DE SOUZA APOLINARIO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

34.005.227

12 5 2020148000733 JACKSANDRA DOS SANTOS FERREIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

33.720.055

13 6 2020148000422 JOSIELI LOPES Reserva de vagas para alunos de escolas 33.562.331

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 19 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

14 2020148001343 FATIMA RIBEIRO DA SILVA MONDSTOCK Ampla concorrência 33.363.359

15 7 2020148001522 MARIA JOSE DE SOUZA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

33.362.098

16 8 2020148000421 GEFERSON LOPES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

31.851.343

17 2 2020148000599 JOSENIL RIQUELME LOPES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

31.696.608

18 3 2020148001262 VALMIR CAMILO DE SOUZA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

31.475.973

19 2020148000249 TASSILA DA SILVA ROCHA Ampla concorrência 31.273.763

20 9 2020148000294 JEANS MARCOS ROMERO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

31.000.304

21 10 2020148000099 SOLANGE FERNANDES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

30.849.514

22 2020148000457 CAMILA APARECIDA DOS ANJOS Ampla concorrência 30.536.965

23 11 2020148000101 LUZIA BOLGADO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

30.313.303

24 12 2020148000247 ANA CLAUDIA SOUZA SOBRINHO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

30.167.960

25 2020148000253 ANA PAULA CARMONA Ampla concorrência 29.457.563

26 12 2020148000542 SANDRIELI MARTINS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

29.419.979

27 4 2020148000521 JADIEL ROCHA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

29.184.805

28 13 2020148001022 ALEILSON VILHARVA SOUZA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

29.129.380

29 141 2020148001050 ADENILSON PEREIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

28.718.602

30 15 2020148000731 LEIDIANE SILVA VIEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

28.715.025

31 2020148001523 CREUZA QUINTINO DOS SANTOS Ampla concorrência 28.177.426

32 16 2020148000580 LEANDRO JOSE VIEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

28.112.494

33 2020148000822 MADALENA CARDOSO Ampla concorrência 27.070.348

34 17 2020148000372 CLAUDIANE SARATE VERA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

27.063.090

35 18 2020148000426 ADENILZA ROMERO DUARTE
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

27.021.018

36 19 2020148000417 TAMARA ORTEGA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

26.955.329

37 2020148000435 JEAN CARLOS ROLON PELOZI Ampla concorrência 26.438.893

38 20 2020148000627 NEIVA ORTIZ Reserva de vagas para alunos de escolas 26.398.829

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 20 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

39 21 2020148000242 MARA MARTINS ORTEGA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

26.262.333

40 22 2020148000809 FATIANE VILHARVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

26.232.469

41 23 2020148001465 EDINHO ORNELO FERNANDES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

26.210.318

42 24 2020148000235 PATRICIA FERREIRA BATISTA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

26.193.996

43 25 2020148001002 JONAILSON LOPES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

26.074.016

44 26 2020148001013 CRISTIANA  DA SILVA  PEREIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

25.730.224

45 27 2020148000290 FABIANA PERALTA ACOSTA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

25.495.109

46 28 2020148000486 LUANA HARA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

25.435.110

47 1 2020148000639 JENEFFER DANIELE RIBEIRO MARIN
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

25.294.368

48 29 2020148000415 LIDIANE CARDOSO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

25.228.669

49 30 2020148000373 NEIDIANA LOPES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

25.197.760

50 31 2020148000429 ADINARA PERALTA PEDROSO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

25.095.966

51 2020148000254 ALICE FRANCO DUARTE Ampla concorrência 24.914.606

52 32 2020148000654 TAINARA RAMOS ROMERO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

24.825.808

53 33 2020148000246 KAYLANE DUARTE
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

23.959.824

54 34 2020148000624 JANAINE MARTINES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

23.290.229

55 35 2020148000433 KATINEIA HARA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

23.209.705

56 36 2020148000370 JOISE LOPES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

22.705.169

57 37 2020148000374 ELIZEIA SOUZA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

21.415.381

58 38 2020148000181 NICODEMOS MEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

18.845.002

59 39 2020148000379 SANDY LOPES CACERES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

17.642.403

60 40 2020148000292 VILSON CAVALHEIRO Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 

17.142.073

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 21 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

Preto ou Pardo

61 41 2020148000562 GESIANE CAVALHEIRO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

16.502.538

Tecnologia em Gestãoo de Recursos Humanos – Miranda

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148001139 ANTONIELI MIRANDA CUBAS Ampla concorrência 43.810.464

2 2020148000997 JACKELINE SILVA DE ANDRADE Ampla concorrência 40.017.430

3 2020148000026 MARIZA TEIXEIRA DE SOUZA Ampla concorrência 39.696.813

4 2020148001201 JOSE ROBERTO NOWICKI Ampla concorrência 39.563.707

5 1 2020148000910 SANDRIANE SOARES BATISTA SOUZA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

39.539.039

6 2020148001146 AURENICE DO ESPIRITO SANTO CRUZ Ampla concorrência 39.234.599

7 2020148000881 JACYCARLA SILVERIO DO NASCIMENTO Ampla concorrência 39.214.430

8 2020148001272 MIRACI GUEDES DOS SANTOS Ampla concorrência 38.956.302

9 1 2020148001268 ARILSON DA CRUZ DE OLIVEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

38.895.481

10 2020148000618 VANDER MARTINEZ TEIXEIRA Ampla concorrência 38.572.685

11 2020148000215 ITALIVIO CAMPOS LEITE Ampla concorrência 38.460.102

12 2020148001561 MARCOS BARONI DA SILVA Ampla concorrência 38.307.523

13 2020148000040 MARIA FERNANDA GARCIA NOGUEIRA Ampla concorrência 37.875.987

14 2020148000571 JACQUELAINE DUTRA RODRIGUES Ampla concorrência 37.687.757

15 2020148001283 LAURI WUNDERVALD NETO Ampla concorrência 37.643.846

16 1 2020148000924 NILSON GONCALVES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

37.514.150

17 2020148001553 GABRIELLY MELO DA FONSECA Ampla concorrência 37.410.679

18 2020148000896 ROBSON  DOS SANTOS ALMEIDA Ampla concorrência 36.985.846

19 2 2020148001293 REINALDO GONCALOS DE AZEVEDO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

36.743.338

20 2 2020148001399 TIAGO RODRIGUES ALCE
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

36.608.450

21 2 2020148001048 MARCOS LEANDRO DA SILVA DOURADO Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

36.333.109

22 2020148000914 JEFERSON ALTAIR DOS SANTOS ALVES Ampla concorrência 36.089.861

23 2020148001424 JAYME FARIAS Ampla concorrência 36.088.214

24 3 2020148000675 MAIARA AJALA DA SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

35.880.345

25 2020148000800 JESIELE OLIVEIRA DO NASCIMENTO Ampla concorrência 35.671.701

26 2 2020148000577
RENATA APARECIDA OLIVEIRA MENDONCA
RIBEIRO

Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

35.230.723

27 3 2020148001358 DEILSON SURUBI BARBOSA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

35.158.079

28 4 2020148001029 RAYANE ALAMAN OCAMPOS Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/

35.097.610

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 22 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

Indígena, Preto ou Pardo

29 2020148001149 GRAZIELLY MENDES DE SOUZA Ampla concorrência 34.500.561

30 3 2020148000089 ANNI KELLI PEREIRA NUNES PEREIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

33.631.466

31 2020148001101 RAQUEL GONCALVES MOREIRA Ampla concorrência 33.530.359

32 2020148001189 DAIANE ALMEIDA RIBEIRO MARTINEZ Ampla concorrência 33.223.352

33 5 2020148001375 ROGERIO ALEXANDRE CORREA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

32.893.832

34 2020148000637 MARIANA FIGUEREDO PATROCINIO Ampla concorrência 32.579.861

35 2020148001182 EDIANE DE ALMEIDA NUNES Ampla concorrência 32.542.952

36 2020148000709 ORIOSVALDO FONSECA Ampla concorrência 32.049.129

37 2020148001265 SHIRLEY COSTA DE BARROS Ampla concorrência 31.952.721

38 2020148001064 JAQUELINE SILVA DE SOUZA BARBOZA Ampla concorrência 31.927.408

39 2020148001068 ELENITA VIEIRA GONCALVES MOREIRA Ampla concorrência 31.485.020

40 2020148000677 KIOMA TORRES Ampla concorrência 31.117.014

41 2020148000041 MARCIA TEIXEIRA DE SOUZA Ampla concorrência 30.866.067

42 2020148000900 SANDRA MARA SILVA DE ALMEIDA Ampla concorrência 30.598.150

43 2020148001420 NICOLY MENDONCA AJALA Ampla concorrência 30.471.741

44 2020148000850 ARIANE DO COUTO SILVA Ampla concorrência 30.400.239

45 4 2020148001383 SUELEN WERNER SARMENTO Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

30.061.539

46 2020148001218 GESIELE NASCIMENTO DOS SANTOS Ampla concorrência 29.925.248

47 2020148001499 JAQUELINE DA SILVA DE  CAMPOS Ampla concorrência 29.531.432

48 3 2020148001109 RODRIGO ANTONIO MENDES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

29.375.902

49 6 2020148001180 LUCAS MANOEL DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

29.362.229

50 2020148001386 DEISE MARIA DA SILVA Ampla concorrência 29.213.499

51 4 2020148000593 JANE SOUZA RONDOURA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

29.017.221

52 7 2020148001274 RAFAEL LOBO DE SOUZA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

29.011.682

53 2020148001407 NADIA SANT ANA CUNHA Ampla concorrência 27.252.711

54 2020148000008 JONATAS DA SILVA DE BARROS Ampla concorrência 27.215.602

55 2020148001569 ROSANGELA MARIA LOPES DE ARAUJO Ampla concorrência 24.815.170

56 2020148001298 EDNEIA SILVA MARTINS Ampla concorrência 24.086.363

57 2020148001063
ELIANDRA BARBOSA LEMOS 
ALBUQUERQUE

Ampla concorrência 23.914.545

58 2020148001312 RENATA YASMIN DOS REIS VILALBA Ampla concorrência 23.411.818

59 2020148001245 RUTH DOS SANTOS GONCALVES Ampla concorrência 22.783.314

60 2020148000586 AMANDA TEIXEIRA FRANCO Ampla concorrência 21.451.496

61 2020148001413 LUIZ CARLOS MENEZES DA SILVA Ampla concorrência 20.220.608

62 4 2020148000582 JANIELE ROCHA BARBOSA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

18.955.093

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 23 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

63 2020148000663 ILZA SILVA PEREIRA Ampla concorrência 17.591.341

Tecnologia em Gestãoo de Recursos Humanos – Rio Brilhante

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição Nome Opção de Ingresso Score Total

1 2020148001026 FERNANDA CRISTINA DA SILVA Ampla concorrência 45.742.867

2 2020148001220 RAPHAEL ALBERTONI GONCALVES Ampla concorrência 45.459.487

3 1 2020148000756 BIANCA RIBEIRO BISOGNIN
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

44.471.370

4 2020148000248 ADRIANA NEGRINI Ampla concorrência 43.566.714

5 2 2020148000456 CASSIA COSTA FERREIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

41.614.397

6 1 2020148000668 FERNANDA OLIVEIRA SIMOES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

40.402.475

7 1 2020148001554 LUCIOMAR CAMPOS LIMA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

40.198.078

8 2020148000810 GISLAINE BARBOSA MATOS Ampla concorrência 39.490.788

9 2020148000874 ALINE CAMILA ALBERTO Ampla concorrência 39.009.226

10 2020148001509 ALINE KARINA BONALDO PACHECO Ampla concorrência 38.939.603

11 2020148001449 ANALICE VERDI Ampla concorrência 38.283.232

12 3 2020148000208 LEOCENIR DIAS MARQUES SEREDA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

37.870.951

13 2020148000670 ELIANE CONSTANTE CARDOSO Ampla concorrência 37.360.348

14 4 2020148000525 JOAO VITOR DE MATTOS GOMES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

37.196.363

15 2020148001586 CRISTIANA FERREIRA DA SILVA Ampla concorrência 37.194.461

16 5 2020148001120 SUEMAR JOSE ROCHA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

37.155.488

17 2020148001084 VINICIUS GARCIA MORAIS Ampla concorrência 36.805.053

18 2 2020148000075 ANDRESSA MARJORIE SERRA MOURA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

36.796.846

19 2020148001082 PAULA FERNANDA OLIVEIRA SANTOS Ampla concorrência 36.300.963

20 6 2020148000309 LAISA DE ALCANTARA ALIANDA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

36.207.729

21 2 2020148000621 THAINE STEFANI DOS SANTOS
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

36.158.206

22 3 2020148000878 IVANI PIRES FAGUNDES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

35.944.104

23 2020148000826 FABIANI DOS SANTOS GONCALEZ Ampla concorrência 35.303.047

24 2020148000273 KELVIN CEZAR MARQUES REZENDE Ampla concorrência 34.021.045

25 2020148001287 EDELY JOSE MACIEL Ampla concorrência 33.981.457

26 2020148000894 BRUNO CAIO SILVA SATOS Ampla concorrência 33.868.067

27 2020148000209 GABRIELA DA  SILVA ESCOBAR Ampla concorrência 33.832.033

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 24 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________

28 2020148001445 JOILSON XAVIER DE OLIVEIRA Ampla concorrência 33.790.632

29 7 2020148000058 TIAGO BARRETO AJALA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

33.718.617

30 2020148000886 ANDRESSA DANIELI ALVES COUTO Ampla concorrência 33.706.774

31 8 2020148001502 QUEILA CRISTINA BARRETO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

33.431.293

32 7 2020148000772 AMANDA BARROS DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

32.843.722

33 2020148001093 ROSIELI DOS SANTOS MARECO Ampla concorrência 31.474.658

34 8 2020148001001 RAFAELA INACIA SANTANA SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

31.459.568

35 9 2020148000634 FABIANA PANTA DE SOUZA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

31.443.014

36 3 2020148000994 GEIZIANE DOS SANTOS GOES
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

31.131.033

37 2020148001513 JURACI FRANCA DA SILVA Ampla concorrência 31.031.949

38 4 2020148001479 CLEICIELEN MONTEIRO VIANA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo

30.983.216

39 4 2020148001403 JOICE KELLI ALVES DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

29.346.598

40 10 2020148000270 ADRIANA KARNIKOWSKI Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

29.107.127

41 2020148000038 LUANA DE CARVALHO PINHEIRO Ampla concorrência 28.663.304

42 2020148001444 WANIA SPANIVELLO TELES Ampla concorrência 28.428.281

43 11 2020148000217 PAMELA ZANATTA Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

27.584.925

44 2020148000558 DRIELI ROSARIA BUENO Ampla concorrência 27.192.807

45 5 2020148001370 LETICIA ELAINE DA SILVA CARVALHO
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Indígena, Preto ou Pardo

27.043.034

46 2020148001306 LETICIA DE SOUZA FERREIRA Ampla concorrência 26.940.712

47 2020148000272 NATALIA DE OLIVEIRA LIMA PIRES Ampla concorrência 26.330.644

48 9 2020148001235 ANA CAROLINA CORREA TEZZA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Independentemente de renda/
Outros

24.577.029

49 12 2020148000815 LORRAINE MARQUES ALEXANDRE
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

23.867.389

50 13 2020148000229 LUCIANA MARQUES DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas 
públicas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros

20.597.471

Resultado Final  do PSEaD-2021/UFGD - Página 25 de 25


